2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24 мая 2022 года                      г. Георгиевск                                         № 134-б

О внесении изменений в приложение 4 к приказу финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от          06 декабря 2021 г. № 351-б «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Георгиевского городского округа»

В соответствии со статьями 18 и 19 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в приложение 4 к приказу финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от                      06 декабря 2021 г. № 351-б «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Георгиевского городского округа» (с изменениями, внесенными приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 января 2022 года № 22-б, от 15 февраля 2022 года № 46-б) следующие изменения:
1.1. Подпункт «1» подпункта 2.1.1.1 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами двадцать седьмым – двадцать восьмым следующего содержания:
«01 1 01 76310 – Обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания
По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет прочего межбюджетного трансферта, предоставляемого местному бюджету на обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания.».
1.2. Подпункт «1» подпункта 2.1.1.2 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами тридцать пятым – тридцать шестым следующего содержания:
«01 2 01 76310 – Обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания
По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет прочего межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету округа на обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания.».
1.3. Подпункт «5» подпункта 2.1.1.2 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами пятым – восьмым следующего содержания:
«01 2 07 L7500 – Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования.
01 2 07 S7500 – Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту)
По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет прочей субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту).».
1.4. Подпункт 2.1.2.3 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами седьмым – восьмым следующего содержания:
«02 3 01 26600 – Модернизация систем уличного освещения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа предусмотренные дополнительно решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на модернизацию систем уличного освещения.».
1.5. Подпункт «1» подпункта 2.1.2.6 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами пятым – шестым следующего содержания:
«02 6 01 Д0104 – Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Обильное – Балковский» Георгиевского городского округа Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа предусмотренные дополнительно решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Обильное – Балковский» Георгиевского городского округа Ставропольского края.».
1.6. Подпункт «1» подпункта 2.1.2.8 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами одиннадцатым – двенадцатым следующего содержания:
«02 8 01 60400 – Предоставление субсидий муниципальному унитарному предприятию Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик» на частичное возмещение недополученных доходов в связи с оказанием бытовых услуг гражданам пенсионного возраста, проживающим на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на предоставление субсидий муниципальному унитарному предприятию Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик» на частичное возмещение недополученных доходов в связи с оказанием бытовых услуг гражданам пенсионного возраста, проживающим на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.».
1.7. Подпункт «2» подпункта 2.1.3.1 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами пятнадцатым – шестнадцатым следующего содержания:
«03 1 02 Д0105 – Пополнение библиотечного фонда новыми печатными, электронными и периодическими изданиями МКУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Георгиевского городского округа»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа предусмотренные дополнительно решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на пополнение библиотечного фонда новыми печатными, электронными и периодическими изданиями МКУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Георгиевского городского округа».».
1.8. Подпункт «2» подпункта 2.1.4.5 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацами двадцать первым – двадцать вторым следующего содержания:
«06 5 02 Д0103 – Восстановление тепловой изоляции подводящих трубопроводов централизованной системы отопления здания, находящегося в муниципальной собственности по адресу ст. Александрийская, пер. Комсомольский, 9
[bookmark: _Hlk104288434]По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа предусмотренные дополнительно решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на восстановление тепловой изоляции подводящих трубопроводов централизованной системы отопления здания, находящегося в муниципальной собственности по адресу ст. Александрийская, пер. Комсомольский, 9.».

2. Отделу планирования и мониторинга бюджета финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и мониторинга бюджета Григорьева К.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края 			                      И.И.Дубовикова